195 Vt se uolutare possint, &c. Antiqua lectio diuersa, receptam tamen retinui, quæ commoda est, & omni uitio caret, neq; tamen ob id etiam uetus repudiari potest, Vt uolitare possint. Communem adiuuat Columella, qui puluerem, & cinerem, ubi gallinæ degunt, reponi debere docet, idq; sententia Heracleti Ephesij confirmat. Veterem Varro ipse, qui sine puluere aërem ipsum aperitum columbas reficere posse tradit : Libero aëre, cum exierint in agros, redintegrentur. Quod enim columbis prodest, gallinas etiam adiuuare uerisimile est.

196 Intiminium, Album, ingaunum. Vetus hæc est lectio : nam, Vintimilium, quod antea in excusis erat, manifestò corruptum. Quamuis enim nunc uulgò oppidum ea in regione ita appelletur, deprauatum id uocabulum est, ac uestigia tantum retinet prisca nominis. Intemelium Strabo uocat, ac Intemelios populos, quos etiam Cælius in epistola ad Ciceronem appellat. Pro, Album, ingaunum : fortasse, Albingaunum, legendum.

196 In triclinium ganearium. Prisca lectio diuersa est, Genanium : nec tamen ab omni macula illam mundam esse affirmarim. In Lexico, quod magnifico nomine Thesaur

saorum Latinae linguae appellarunt, *Triclinium* gentium scriptum: ita enim habebant libri Varronis, primis huius noui reperti excudēdi libros tēporibus impressi: nec tamen aliquid addiderunt, quod eam lectionē adiuuaret.

Et angustum, & tenebricosum. Sic omnes manu scripti codices. Antea in excusis, *Tenebrosum*. Veterem lectionem commendat sermo doctissimi, & elegantissimi poētae, *Qui nunc it per iter tenebricosum*. Libro etiam IIII. rerum humanarum M. Varro (ut apud Nonium legitur) *Specum tenebricosum* appellauit.

Et lux pinguitudini inimica. Antiqui omnes libri, *Pinguitudinis uindicta: quam ueterem scripturam nec omnino contemnere debeo, nec explicare adhuc possum*.

Anseribus admittendis &c. Ita castigauit ē uetustis codicibus, parua correctione adhibita: uetus lectio, *Anseribus admittendum nō tempus. Antea in excusis, Ad amittendum tempus. &c.* Columella iudicium meum confirmat, qui inquit, *Anseribus admittendis tempus aptissimum, & quae sequuntur*.

Saliunt ferē in aqua, dum se mergunt &c. *Vetus lectio à communi diuersa: In aqua inungentur in flumen &c.* *Communi, ac peruulgata non ualde delector, otiosa enim, & inanis posterior sententia mihi uidetur: Satis enim id aperuerat, cum dixerat, anseres in aqua coire. Antiquam omni mendo uacare, affirmare non auisim: nec tamen illam negligendam puto, quae in tot uetustissimis libris inuenitur. Plinius breuius hunc locum persecutus est: Anseres in aqua coeunt, pariunt uere.*